
Ашық жиналыстар арқылы қоғамдық тыңдаулар хаттамасы 
 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін əкімшілік-
аумақтық бірліктің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) жергілікті 
атқарушы органының атауы: 

«Қарағанды облысы Балқаш қаласы əкімінің аппараты» ММ. 
 
2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы:  
«Қазақмыс корпорациясы» ЖШС «Балқаштүстімет» ӨБ филиалының шлак үйіндісі 

цехының атмосферасына ластаушы заттардың рұқсат етілген шығарындылары (РШН) 
нормативтерінің жобасы» 

 (қаралатын жобалау материалдарының толық, нақты атауы). 
 
3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдар жіберілген қоршаған ортаны 

қорғау саласындағы уəкілетті органның немесе облыстың, республикалық маңызы бар 
қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының атауы.  

«Қарағанды облысының Табиғи ресурстар жəне табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасы» ММ 

 
4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері:  
«Шлак үйіндісі» цехы Қазақстан Республикасы, Қарағанды облысы, Балқаш 

қаласының өнеркəсіптік аймағында, Балқаш мыс қорыту зауытымен (БМЗ) оңтүстік-батыс 
бағытта шекараласады.  Ең жақын тұрғын үй аймағы учаскеден 3 км қашықтықта орналасқан 
Балқаш қаласының тұрғын зонасы болып табылады. 

 

 
5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал əсеріне қатысы бар барлық əкімшілік-

аумақтық бірліктердің атауы: Қарағанды облысы, Балқаш қаласы.  
 
6. Көзделген қызметтің бастамашысының деректемелері жəне байланыс нөмірлері: 
«Қазақмыс корпорациясы» ЖШС, Ұлытау облысы, Жезқазған қаласы, Қаныш 

Сəтбаев алаңы, 1 ғимарат, БСН 050140000656, тел: 8 7212-95-27-07, 95-26-12; e-
mail: office@kazakhmys.kz. 

 
7. Көзделген қызметтің əсер етуі ықтимал туралы есептерді жасаушылардың, 

стратегиялық экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан 
тартылған сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама нысандарының 
құжаттамасын əзірлеушілердің деректемелері мен байланыс нөмірлері.  

«Қазақмыс корпорациясы» ЖШС бас жобалау институты, Ұлытау облысы, Жезқазған 
қаласы, Гагарин көшесі, 6 үй, БСН 060641009902, тел: 87776723236, e-
mail: Aizhan.Suleimenova@kazakhmys.kz. 

 
8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысы өткізілетін күн (күндер) жəне уақыт):  
Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күні - 11.12.2024 ж. 
қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты сағат – 11:00. 
қоғамдық тыңдаулардың басталу уақыты сағат –11:00. 
қоғамдық тыңдаулардың аяқталу уақыты сағат – 11:20. 
Өткізу орны – Қарағанды облысы, Балқаш қаласы,  Балқаш байыту фабрикасы, Абай 

көшесі 1, (акт залы). 

Бұрыштық 
нүктелер 
нөмері 

Географикалық координаттар 
Солтүстік ендік Шығыс бойлық 

Гр.         Мин.        Сек.          Гр.         Мин.       Сек. 
1 46 49 17.29 75 55 49.61 

mailto:office@kazakhmys.kz
mailto:Aizhan.Suleimenova@kazakhmys.kz


 
9. Көзделіп отырған қызметтің бастамашысы жіберген сұрату хатының көшірмесі 

жəне қоғамдық тыңдауларды өткізу шарттарын келісу туралы əкімшілік-аумақтық 
бірліктердің жергілікті атқарушы органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы 
қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

 
10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі.  
 
11. Қоғамдық тыңдаулардың өткізілетіндігі туралы ақпарат мемлекеттік жəне орыс 

тілдерінде мынадай тəсілдермен таратылды: 
1) Бірыңғай экологиялық порталда; 
жоба бойынша құжаттама БЭП-да орналасқан: https://ecoportal.kz/ жариялау күні: 

23.10.2024ж. 
2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе əзірлеуші мемлекеттік органның ресми 
интернет-ресурсында: 

ЖАО сайтында https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat/about?lang=ru 
«Қоғамдық тыңдаулар» бөлімінде жариялау күні: 23.10.2024 ж.  

3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 
бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте жəне қатысы бар 
аумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті əкімшілік – аумақтық 
бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында 
таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат құралдарында: 

«Северное Прибалхашье» газеті 2024 ж. 30.10. № 84 (2377) 
«Оркен-Media» телеарнасы: хабарлама эфирінде 30.10.2024 ж. шықты (эфир 

анықтамасы мен бейнеролик көшірмелері қоса берілді). 
4) Абай көшесі 27 бойынша автобус аялдамасы, Балқаш байыту фабрикасы АБК, Абай 

көшесі 1 бойынша 2 дана хабарландыру əкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, 
республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық жəне 
аудандық маңызы бар қалалардың, ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) 
жергілікті атқарушы органдарының хабарландыру тақталарында жəне хабарландыруларды 
орналастыру үшін арнайы тағайындалған орындарда. Фотоматериалдар осы қоғамдық 
тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

 
12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 
Қатысушы -  13 адам.  
Хатшы А.С. Аманкелдинаға «ия» - 13, «қарсы» - 0, «қалыс қалғандар» - 0 дауыс 

берді. Регламентті бекітуге дауыс берді «ия» - 13, «қарсы» - 0, «қалыс қалғандар» - 0 дауыс 
берді.  

 
13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мəліметтер: 
Әбілдаева Г. А. - «Қазақмыс корпорациясы» ЖШС Бас жобалау институтының 

инженер-жобалаушысы.  
Баяндама тақырыбы:  «2025-2034 жылдар кезеңіне арналған «Қазақмыс 

корпорациясы» ЖШС «Балқаштүстімет» ӨБ (Өндірістік бірлестік) филиалының «Шлак 
үйіндісі» цехының атмосфераға ластаушы заттардың рұқсат етілген шығарындылары 
(РШН) нормативтерінің жобасына баяндамасы парақтар саны: баяндама – 3, слайдтар – 11, 
файлдар, сызбалар, плакаттар – жоқ. Баяндама қоғамдық тыңдаулардың осы хаттамасына 
қоса берілді. Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша 
баяндамалардың мəтіні осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

 

https://ecoportal.kz/
http://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat/about?lang=ru


 
 
 
 

 



 
 

Қоғамдық тыңдауларды өткізуге дейін және өткізу кезінде алынған ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі 
 

№ 
пп 

Қатысушылардың ескертулері мен 
ұсыныстары (қатысушының тегі, аты 
және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, 
ұсынылатын ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар (жауап берушінің 
тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, 
ұсынылатын ұйымның атауы) 

Ескертпе 
(алынып тасталған 

ескерту немесе 
ұсыныс, «қоғамдық 

тыңдаулардың 
тақырыбына 
қатысы жоқ» 

1 Д. Әшірбеков - Балқаш қаласының 
тұрғыны 
 
 
Шлак үйіндісінен су объектісіне дейінгі 
қашықтық қандай? 

Әбілдаева Г. А. – «Қазақмыс корпорациясы» ЖШС Бас 
жобалау институтының инженер-жобалаушысы 
 
Ең жақын су нысаны-Балқаш көлі. Қож үйіндісінің аумағы 
Балқаш көлінен батыс бағытта 500 м қашықтықта орналасқан. 
Қож үйіндісі су қорғау аймағы мен көлдің су қорғау 
белдеуінен тыс орналасқан. Балқаш, осыған байланысты 
қызмет аумақты пайдалану шарттарына қайшы келмейді. 
Қарағанды облысы əкімдігінің қаулысына сəйкес қажетті 
рұқсат құжаттары бар. 

 
 
 
 

Сұрақ шешілді 
 

2 Рахпанова Ж. К. – Балқаш қаласы 
әкімдігінің өкілі 
 
Бүгінгі таңда қандай мониторингтер 
жүргізілуде? 

Әбілдаева Г. А. – «Қазақмыс корпорациясы» ЖШС Бас 
жобалау институтының инженер-жобалаушысы 
 
Тоқсан сайын өндірістік экологиялық бақылау жүргізіледі, 
онда ластаушы заттар шығарындыларының деңгейі өлшенеді. 
Осылайша, атмосфераға шығарындылардың рұқсат етілген 
нормаларынан асып кету мəселесі бақыланады.  
Бұдан əрі жүргізілген жұмыстар туралы есеп экология 
департаментіне ұсынылады. 

 
 
 

Сұрақ шешілді 
 

3 А.Әбілпейісов - Балқаш қаласының 
тұрғыны 
 
 

Әбілдаева Г. А. – «Қазақмыс корпорациясы» ЖШС Бас 
жобалау институтының инженер-жобалаушысы 
 
Ең жақын тұрғын үй - Балқаш қаласындағы тұрғын үйлер 

 
 
 
 



Шлак үйіндісінен тұрғын аймаққа дейінгі 
қашықтық қандай? 

солтүстік-шығыс бағытта, шамамен 3 км қашықтықта 
орналасқан. 
Жалпы зиянды əсердің əсерін ескере отырып, ластаушы 
заттардың жер бетіндегі концентрациясының шамаларын 
есептеу бойынша алынған нəтижелерді талдау санитарлық-
қорғаныс жəне тұрғын үй аймағының шекарасында бірде-бір 
зат бойынша ШРК нормаларынан асып кету анықталмағанын 
көрсетті. 

Сұрақ шешілді 

 



Белгіленген қызмет бастамашының сұрау-хат көшірмесі және әкімшілік-аумақтық 
бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) 
жергілікті атқарушы органдарының қоғамдық тыңдауларды өткізу шарттарын 

келісу туралы жауап-хатының көшірмесі 
 

 

 

 

 

 

 



Қоғамдық тыңдаулар өткізуге әкімшілік-аумақтық бірліктердің (ауданның, қаланың) 
жергілікті атқарушы органдарынан қоғамдық тыңдаулар бастамашысына жауап-хат 

нысаны 

 

 

 

 

 



Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы 

 

 



 

 



Қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 
тәсілдермен таратылды: 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 
 

«2025-2034 жылдар кезеңіне арналған «Қазақмыс корпорациясы» ЖШС 
«Балқаштүстімет» ӨБ (Өндірістік бірлестік) филиалының «Шлак үйіндісі» цехының 

атмосфераға ластаушы заттардың рұқсат етілген шығарындылары (РШН) 
нормативтерінің жобасына баяндамасы 

 

Объектінің орналасқан жері: «Шлак үйіндісі» цехы Қазақстан Республикасы, 
Қарағанды облысы, Балқаш қаласының өнеркəсіптік аймағында, Балқаш мыс қорыту 
зауытымен (БМЗ) оңтүстік-батыс бағытта шекараласады.  Ең жақын тұрғын үй аймағы 
учаскеден 3 км қашықтықта орналасқан Балқаш қаласының тұрғын зонасы болып 
табылады. 

Нысан орналасқан аймақта ерекше қорғалатын аумақтар (табиғат ескерткіштері, 
қорықшалар), демалыс орындары, сəулет, тарихи жəне археологиялық ескерткіштер жоқ. 

 «Шлак үйіндісі» цехы бір өнеркəсіп алаңымен ұсынылған, оның құрамына шлак 
қабылдау жəне өндіру учаскесі (ШҚжӨУ) жəне əкімшілік-шаруашылық бөлімі (ӘШБ) 
кіреді. 

Шлакты қабылдау жəне өндіру учаскесінің (ШҚжӨУ) өндірістік қызметі  – 
металлургиялық шлакты қабылдау жəне шлакты «Балқаштүстімет» ӨБ Балқаш байыту 
комбинатына (бұдан əрі – ББК) жөнелту. 

2025–2034 жылдарға арналған шлак цехының негізгі өндірістік көрсеткіштері кестеде 
көрсетілген. 

Металлургиялық шлак құрамында мысы бар концентраттарды балқыту процесінде 
қалыптасады, арнайы шлак құймаларына құйылады жəне темір жол арқылы «Шлак 
үйіндісі» цехының шлак қабылдау жəне өндіру учаскесіне шығарылады, онда 
салқындатылады, сақталады жəне одан əрі Балқаш байыту фабрикасына (бұдан əрі - ББФ) 
жөнелтіледі. 

Әкімшілік-шаруашылық бөлімі (ӘШБ) учаскесі цехтың ұйымдастыру жəне басқару 
қызметкерлерін орналастыруға арналған. Әкімшілік-шаруашылық бөлімі учаскесінде 
атмосфералық ауаның ластануының ықтимал көздері жоқ, атмосфералық ауаға теріс əсер 
ететін процестерден тек бояу жұмыстарын көрсетуге болады, ол бірақ цехтың өндірістік 
процестеріне жатпайды, тек учаскенің ғимараттары мен нысанның жалпы эстетикалық 
көрінісін сақтау үшін жүзеге асырылады. 

2025-2034 жылдарға арналған рұқсат етілген шығарындылар нормативтерінің 
жобасын əзірлеуге негіз Балқаш мыс қорыту зауытының (БМЗ) бағалы металдар цехының 
(БМЦ) балқыту шлактарын өңдеуді ескере отырып, рұқсат етілген шығарындылар 
нормативтерін түзету болып табылады. 

Бұрынғы жобамен салыстырғанда, осы (РШН) рұқсат етілген шығарындылар 
нормативтерінің жобасында 2025-2034 жылдарға арналған "Шлак үйіндісі" цехы бір 
алаңнан, яғни Балқаш алаңынан тұрады, Қоңырат алаңының шығарынды көздері 
толығымен жойылған. Жалпы кəсіпорын бойынша 2025 жылға атмосфераға ластаушы 
заттардың шығарындыларының нормативтері бұрын əзірленген жобамен салыстырғанда 
жылына 95,30673 тоннаға төмендеді. 2025 жылы рұқсат етілген шығарындылар 
нормативтерінің төмендеуі Қоңырат алаңының шығарынды көздерін жоюмен жəне тек 
жаңадан балқытылған шлактарды тиеумен байланысты, жатқан ескі шлактарды өндіру 
жəне тиеу көзделмеген, сондықтан 2025 жылы бұрғылау-жару жұмыстары да көзделмейді. 

2026-2034 жылдарға арналған атмосфераға ластаушы заттардың 
шығарындыларының нормативтері, жалпы кəсіпорын бойынша бұрын əзірленген жобамен 
салыстырғанда жылына 20,40127 тоннаға өсті. Рұқсат етілген шығарындылар 
нормативтерінің артуы келесі себептерге байланысты: 



- 2025 жылдан бастап БМЗ (Балқаш мыс балқыту зауыты) БМЦ (Бағалы металл 
цехы «Kazakhmys Progress (Қазақмыс Прогресс)» ЖШС-нен  «Шлак үйіндісі» 
цехының шлак қабылдау жəне өндіру учаскесіне жылына 715,7 тонна көлемінде 
шлак қабылдау  жəне сақтау көзделеді; 

- 2026 жылдан бастап жатқан уйінді шлактарын өндіру жəне Балқаш байыту 
фабрикасына жөнелту жоспарлануда, бұрын əзірленген жобамен салыстырғанда 
өндірістік көрсеткіштерді 1 354 500 т / жылға ұлғайады (500 000 т/ж ден 1 854 
500 т/ж дейін). 

- Қолданыстағы 2019-2028 жылдарға арналған рұқсат етілген шығарындылары 
(РШН) нормативтерінің жобасында ескерілмеген ластанудың жаңа көздері 
анықталды. 

Атмосфераны ластау көздерін анықтау үшін шығарындылар көздері мен ластау 
көздеріне түгендеу жүргізілді, оның нəтижесінде өнеркəсіптік эмиссиялардың құрамы мен 
саны, шығарындылар көздерінің өндірістік объектілер аумағында таралуы туралы ақпарат 
жүйеленді, жəне ластануының ықтимал көздері анықталды. Жалпы алғанда, өндірістің 
ерекшеліктеріне жəне орындалатын жұмыстардың сипатына байланысты барлық өндірістік 
процестер жұмыс орындарында ашық алаңдарда жүргізіледі, оған сəйкес ластаудың барлық 
көздері бос шығарындыларға жатқызылады. 

Балқаш алаңында атмосфералық ауаның 2 ластану көзі жойылып, 9 жаңа ластану 
көзі қосылды, Қоңырат алаңында атмосфералық ауаның барлық ластану көздері жойылды. 

Осылайша, тұтастай алғанда, кəсіпорын бойынша 2025 жылға атмосфераны 
ластаудың 15 ұйымдастырылмаған көзі, 2026-2034 жылдарға атмосфераны ластаудың 16 
ұйымдастырылмаған көзі бөлінді, сандық бөлу атмосфералық ауаға ластаушы заттарды 
бөлумен бірге жүргізілетін жұмыстардың түрлері бойынша жүзеге асырылды. 

Ластану көздері мен шығарындылар тізімі кестеде көрсетілген 
Белгіленген көздерден өндірістік қызмет барысында атмосфераға 25 атаудағы 

зиянды заттар шығарылады: 
1 темір оксидтері 14 метилбензол 
2 марганец жəне оның қосылыстары 15 бутан-1-ол 
3 никель оксиді 16 этанол 
4 хром 17 2-Этоксиэтанол 
5 азота диоксиді 18 бутилацетат 
6 азота оксиді 19 пропан-2-он 
7 күкіртсутек 20 бензин 
8 күкірт диоксиді 21 керосин 
9 күкіртсутек 22 май минералды мұнай көміртегі 
10 күкірт оксиді 23 уайт-спирит 
11 фторлы газ тəрізді қосылыстар 24 Көмірсутектер шекті С12-С19 
12 фторидтер органикалық емес нашар 

ерімейтін 
25 шаң органикалық емес, құрамында 70-20% 

13 диметилбензол   
2025-2034 жылдарға арналған рұқсат етілген шығарындылар (РШН) нормативтерін 

белгілеу кезеңінде ластаушы заттардың шығарылатын көлемі: 
- жылжымалы көздерді ескере отырып: 2025 жылға – 320,8879123 т/ж; 2026-2034 

жылдарға – 436,5959123 т/ж; 
- жылжымалы көздерді есепке алмағанда: 2025 жылға – 146,84526 т/ж; 2026-2034 

жылдарға – 262,55326 т/ж.  
Санитарлық-қорғау аймағының мөлшері атмосфераға ластаушы заттардың 

шығарындылары нормативтерінің жобасына (рұқсат етілген шығарындылардың ең жоғары 
мөлшері) 04.05.2015 жылғы № 1000.Ш.КZ91VBS00002085 санитарлық-эпидемиологиялық 
қорытындыға (5-қосымша) сəйкес қабылданған. «Қазақмыс Корпорациясы» ЖШС 
филиалының шлак уйіндісі цехы - «Балхаштүстімет» ӨБ (өндірістік бірлестігінің), оған 
сəйкес санитарлық-қорғау аймағының мөлшері кемінде 1000 м қабылданады. 



Қазақстан Республикасы Экология, геология жəне табиғи ресурстар министрлігі 
Экологиялық реттеу жəне бақылау комитетінің "Қарағанды облысы бойынша Экология 
департаменті" РММ берген 2021 жылдың 31 тамызындағы, қоршаған ортаға теріс əсер 
ететін объектінің санатын айқындау жөніндегі шешімге сəйкес «Балқаштүстімет» ӨБ-нің 
(өндірістік бірлестігінің) «Шлак төгу цехы» нысаны бойынша І санат анықталды. 

Атмосфераға ластаушы заттардың эмиссиясының мониторингі шығарындылар 
көздерінде рұқсат етілген шығарындылар нормативтерінің сақталуын бақылау үшін 
орындалады. Өндірістің өзіндік ерекшелігіне байланысты учаскеде ұйымдасқан ластау 
көздері жоқ. Ұйымдастырылмаған көздер, аспаптық сынамаларды алудың қиындығына 
немесе мүмкін еместігіне жəне атмосфералық ауаның жалпы ластануына сол немесе басқа 
ықпал етушіні анықтауға байланысты бақылау-есептік-баланс əдісімен жүзеге асырылатын 
болады. 

Әсер ету мониторингі – санитарлық-қорғау аймағы шекарасындағы атмосфералық 
ауаның ластануының нақты жағдайын бағалау. Санитариялық-қорғау аймағына əсер ету 
мониторингін жүргізу орынсыз болып табылады, осыған байланысты атмосфералық ауаға 
эмиссияларды бақылауды кəсіпорынның өндірістік қызметінің материалдық-шикізат 
ағыны жəне өзге де көрсеткіштері негізінде есептік тəсілмен жүргізу ұсынылады. 

Сондай-ақ, арнайы техникадан шығатын газдарды кезек сайын бақылау жүргізу жəне 
журналға енгізу қажет. Алынған газдардың түтінділігі бойынша көрсеткіштерден асатын 
арнайы техниканың желіге шығуына жол бермеу. 

Атмосфералық ауадағы ластаушы заттардың таралуын есептеу бұрын белгіленген 
көлемі 1000 м санитарлық-қорғау аймағының шекарасында жəне Балқаш қаласының 
тұрғын зонасы шекарасында жүргізілді. Жалпы зиянды əсердің əсерін ескере отырып, 
ластаушы заттардың жердегі концентрацияларының мəндерін есептеу нəтижесінде алынған 
нəтижелердің талдауы санитарлық-қорғау жəне тұрғын үй аймақтарының шекарасында 
ШРК (шекті рұқсат етілген концентрация)  нормаларынан асып кетпейтінін көрсетті.  
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